FAUNÆ CASPII MARIS PRIMITIÆ.

DELINEAVIT
EDUARDUS EICHWALD,
PHIL. ET MED. DR. A STATUS CONSIL.

Antequam numerosam *Caspii maris* incolarum gregem recenseamus, de ipso mari quædam præmonenda sunt. Hoc enim maximis, quotquot exstant, lacubus mediterraneis, imminensam vastissimorum amnium copiam aquarum quotidie excipit, nec inde ambitus ejus augetur, quin potius in dies decrescit, ut inter omnes constat.

Haud pauca enim exstant testimonia multo altioris maris superficie antiquitus obviæ; jam vero antiquissimo ævo occidentale littus boream versus nec non septentrionale longe lateque inundata fuisse, ill. *P. S. Pallas* sibi habuit persuasum, indeque mutuam hujus maris et Mœotidis communionem statuere in animo erat.

Remotissimo autem nostræ æræ ævo, neque ante ipsam *Herodoti* ætatem, mutuam id genus communionem exstitisse, nulla docet traditio, nulla

confirmatur observatione circa maris utriusque incolas: nam maxima intercedit differentia inter *Testacea Piscesque* Nigri maris et Caspii. Cur quæso *Pisces caspios* perperam in nigro, cur ponticos in Caspio perperam inquires, nec nisi fluviatiles in utroque communes deprehenderes? Quis enim unquam observavit ponticas *Rajarum*, *Squalorum*, *Gadorum*, *Pleuronectum*, *Scombrorum*, *Engraulidum*, *Mugilum*, *Labrorum*, *Sparorum*, *Callionymorum*, aliorumque complurium species in Caspio mari? Idem quoque valet de *Testaceis*, quorum maximam copiam Pontus Euxinus alit; scilicet *Cerithia*, *Buccina*, *Conos*, *Mitras*, *Trochos*, *Littorinas*, *Phasianellas*, *Patellas*, *Ostreas*, *Pectines*, *Tellinas*, *Lucinas*, *Balanos* aliaque genera, ne dicamus de numerosis *Crustatis*, de *Palæmonibus*, *Carcinis*, *Cancris*, *Paguris*, *Orchestiis Amphitois*, *Ligiis*, *Sphaeromatibus*, aliisque, a Caspio mari plane alienis. Num perierunt in eo? Neque ullæ id confirmant observationes; nulla enim eorum vestigia e montibus tertiariis, tot tantaque genera Testaceorum fossilium caspiorum includentibus, eruta; observavimus in iis genera utpluriuum hodie inter caspia vulgata, *Mytilos* dico, *Cardia*, *Donaces*, *Rissoas*, *Paludinas* aliasque species, in ævo antediluviano inter maris incolas referendas.

Siquidem nostra æra lacum Manytsch ampliorem viderit ipseque Kuma fluvius undas suas tunc temporis in Mare Caspium volverit, minime tamen per-

hibendum, ipsum mare hoc ævo fluenta sua ibi egisse Mœotidemque attigisse, etiamsi teste *Clitarcho* apud *Strabonem* isthmus inter Caspium mare et Pontum adeo arctus fuerit, ut eum επίκλινσον ἐξ ἔχατερον τοῦ πελάγους faceret. Remotissimo illo itaque ævo altitudo maris maxima assumenda, quo etiam factum est, ut ipse *Strabo* propter ostia Volgæ longe lateque diffusa invicemque juncta sinum oceanii Septentrionalis ibi statueret.